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                                                                  Giriş 

1992-ci ilin şaxtalı fevral gecəsi Qarabağın qarlı dağları arasında bir şəhər susdu. O şəhərin adı Xocalı 

idi. Fevralın 25-dən 26-na keçən gecə Birinci Qarabağ müharibəsinin ən dəhşətli səhifələrindən biri 

yazıldı. Sükutu güllə səsləri, alovların xışıltısı və insanların fəryadı pozdu. Mühasirəyə alınmış şəhər 

qaranlığın içində köməksiz qalmışdı. Qarın üzərində iz salaraq qaçmağa çalışan insanlar ümidlə işığa 

doğru gedirdilər. Lakin o gecə işıq uzaq idi. Dinc sakinlər – analar, körpələr, qocalar – müharibənin 

ən amansız üzünü gördülər. Səhər açılarkən Xocalı artıq əvvəlki Xocalı deyildi; o, ağrıya bürünmüş 

bir yaddaşa çevrilmişdi.  

Xocalı soyqırımı zamanı yüzlərlə insan həyatını itirdi, ailələr parçalandı, uşaqlar valideynsiz, 

valideynlər övladsız qaldı. Qarın ağlığına qarışan qan izləri həmin gecənin şahidi kimi yaddaşlara 

həkk olundu. Xocalı faciəsi təkcə bir şəhərin deyil, bütöv bir xalqın qəlbində sağalmaz yara açdı. O 

gecə 106-sı qadın, 63-ü uşaq və 70-i yaşlı insan olmaqla 613 nəfər qətlə yetirilmiş, 1275 sakin girov 

götürülmüş, 150 nəfərin taleyi isə bu günədək naməlum qalmışdır.  Həmin faciəvi gecə zamanı 487 

nəfər Xocalı sakini ciddi şəkildə şikəst edilmişdi. 8 ailə tamamilə məhv edilmiş, 25 uşaq hər iki 

valideynini və 130 uşaq isə bir valideynini itirmişdir.   

Xocalı faciəsinin Azərbaycan xalqının qan yaddaşı olduğunu dəfələrlə bəyan etmiş Ulu Öndər Heydər 

Əliyev hadisələrə beynəlxalq aləmdə əsl siyasi qiymətin verilməsinin zərurliyini vurğulamış, bu 

məsələnin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması üçün xüsusi səy göstərmişdir. Ulu Öndər Heydər 

Əliyevin təşəbbüsü ilə 1994-cü il fevralın 24-də Milli Məclis “Xocalı soyqırımı günü haqqında” qərar 

qəbul etmişdir. Bu faciəni “xalqımızın böyük dərdi, kədəri, qəmi” adlandırmış ümummilli liderimiz, 

eyni zamanda, xalqımızın əsrlər boyu keçdiyi mübarizəni, milli azadlıq yolunu şanlı, uğurlu yol kimi 

dəyərləndirmişdir. Ulu Öndər Heydər Əliyevin 25 fevral 1997-ci il tarixli Sərəncamı ilə Xocalı 

soyqırımı qurbanlarının xatirəsini yad etmək məqsədi ilə hər il fevral ayının 26-sı saat 17:00-da 

Azərbaycan Respublikası ərazisində Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsinə ehtiram əlaməti olaraq 

sükut dəqiqəsi elan edilmişdir. 2020-ci ilin 27 sentyabr - 9 noyabr tarixlərində baş vermiş İkinci 

Qarabağ müharibəsində Xocalı rayonunun 9 kəndi Ermənistan işğalından azad olunmuşdur. 2023-cü 

il sentyabrın 19-da 23 saat 43 dəqiqə ərzində baş vermiş antiterror əməliyyatları zamanı Azərbaycan 

ərazisində qanunsuz yerləşən Ermənistan ordusu təm şəkildə tərksilah edilərək, ölkəni tərk etmiş, 

Azərbaycanın Zəfər tarixi Xankəndi, Xocalı, Ağdərə, Xocavənd, Əsgəranda üçrəngli bayrağımızın 

yüksəldilməsi, ərazi bütövlüyümüzün tam bərpası ilə yekunlaşmışdır. 

F.Köçərli adına Respublika Uşaq Kitabxanası Xocalı soyqırımı ilə bağlı fondunda mövcud olan çap 

əsərlərinin tammətnli siyahısını hazırlayaraq oxuculara təqdim edir. 
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                        Görkəmli şəxsiyyətlər Xocalı soyqırımı haqqında 

Xocalı soyqırımı Azərbaycan xalqına qarşı törədilən ən qəddar cinayətdir. Bu cinayətə görə 

günahkarlar cavab verməlidir. Xocalı qətliamını heç vaxt unutmamalıyıq və gələcək nəsillərə bu 

faciəni unutmamağı öyrətməliyik. 

Xocalı soyqırımı yalnız Azərbaycanın deyil, bütün bəşəriyyətin üzləşdiyi bir faciədir. Bu, yalnız etnik 

təmizləmə deyil, həm də bir xalqın mədəniyyətinin, tarixinin, varlığının məhv edilməsidir. 

Xocalı soyqırımı erməni millətçiliyinin və ermənilərin qeyri-insani vəhşiliyinin simvoludur. Bu 

soyqırımı dünyada tanıtmaq, bu cür cinayətlərin bir daha təkrarlanmaması üçün mübarizə aparmaq 

Azərbaycanın milli vəzifəsidir. 

                                                                                                                                        Heydər Əliyev 

                                                                                                                                                  Ümummilli lider 

 

Xocalı soyqırımı insanlıq tarixində ən qorxunc hadisələrdən biridir. Bu soyqırımı heç vaxt 

unutmayacağıq və gələcək nəsillərə də anlatacağıq. Dünya birliyinə müraciət edərək, bu cinayətin 

beynəlxalq səviyyədə tanınması üçün mübarizəmizi davam etdirəcəyik. 

Xocalı soyqırımı, bir xalqın qətliamıdır, bəşəriyyətə qarşı törədilmiş ən böyük cinayətlərdən biridir. 

                                                                                                                                          İlham Əliyev 

                                                                                                         Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

 

Xocalı soyqırımı sadəcə bir şəhərin məhv edilməsi deyil, bir millətin, bir xalqın ruhunun qırılmasıdır. 

Biz bu faciəni heç vaxt unutmayacağıq. 

Xocalıdan sonra yaranan qəzəb və hiddət, xalqımızın içindəki bir yara kimi qalacaq, bu ağrı ilə biz 

hər zaman yaşamalıyıq. 

                                                                                                                             Bəxtiyar Vahabzadə 

                                                                                                                                                Xalq şairi 

 

Xocalı soyqırımı insanlıq tarixində bir utancdır. Bu, bir millətin varlığına qarşı dəhşətli bir cinayətdir 

və tarix buna öz qiymətini verəcəkdir. 

                                                                                                                                               Rəsul Rza 

                                                                                                                                                Xalq şairi 

 

Xocalı soyqırımı insanlıq əleyhinə törədilmiş ən ağır cinayətlərdən biridir. Bizlər, dünya xalqları bu 

faciənin qarşısını almaq üçün həmrəy olmalıyıq. 

                                                                                                                                  Xəlil Rza Ulutürk 

                                                                                                                                                Xalq şairi 

Xocalı soyqırımı bir xalqın acısını, kədərini, göz yaşını və qisasını özündə cəmləşdirir. Biz bu faciəni 

unutmayacaq, bu qətliamın əsərləri əsrlər boyu yaddaşımızda qalacaqdır. 

                                                                                                                                      Səməd Vurğun 

                                                                                                                                                Xalq şairi 



 

5 
 

çfXocalı soyqırımı Azərbaycan xalqının ən böyük faciəsidir. Xocalıda yaşanan dəhşətlər hər birimizin 

ürəyində iz buraxmışdır. Bu qanlı faciə bizə çox şey öyrətdi: yaşamaq, mübarizə aparmaq və heç vaxt 

unutmamaq. 

Ermənilərin Xocalıda etdikləri cinayətlər yalnız bir xalqın deyil, bəşəriyyətin üzləşdiyi ən qorxunc 

hadisədir. Xocalı, yalnız bir şəhərin deyil, bir millətin faciəsidir. 

                                                                                                                                          İsmayıl Şıxlı 

                                                                                                                                            Xalq yazıçısı 

 

Xocalı soyqırımı bizim tariximizdə bir dönüm nöqtəsidir. O dəhşətli gecə Xocalı soyqırımı ilə 

dünyaya qarşı olan bütün nifrətini nümayiş etdirdi. Bu faciə heç vaxt unudulmayacaq, çünki o, insanlıq 

adına böyük bir hədiyyə, bir dərsdir. 

Xocalı, Azərbaycanın mübarizliyini və gücünü simvollaşdırır. O, yalnız bir hadisə deyil, bir xalqın 

qürurudur. Xocalı bizim tariximizdir və gələcəyimiz üçün mübarizənin rəmzidir. 

                                                                                                                                                      Elçin 

                                                                                                                                            Xalq yazıçısı 

 

Xocalı soyqırımı bir xalqın ən dərin acısını simvolizə edir. Bu faciə yalnız bir şəhərin, bir bölgənin 

deyil, bütün Azərbaycanın, bütün türk dünyasının üzləşdiyi böyük bir faciədir. Biz bu dərdi heç vaxt 

unutmayacağıq. 

                                                                                                                                        Əkrəm Əylisli 

                                                                                                                                                      yazıçı 

 

Xocalı soyqırımı bir xalqın hekayəsidir, amma bu hekayə yalnız acı və kədər deyil, həm də 

mübarizənin, qələbənin və əzmkarlığın rəmzidir. Xocalı soyqırımı heç vaxt unudulmayacaq. 

                                                                                                                                      Məmməd Aslan 

                                                                                                                                                          şair 

Xocalı soyqırımı bəşəriyyətin üzləşdiyi ən böyük insanlıq faciələrindən biridir. Bu, yalnız Azərbaycan 

xalqına qarşı deyil, bütün dünyaya qarşı törədilmiş bir cinayətdir. Bizlər, dünya xalqları, bu qətliamı 

unutmamalı və Xocalı soyqırımının tanınması üçün səylərimizi artırmalıyıq. 

                                                                                                                                              Lütfi Zadə 

                                                                                                                                    alim, riyaziyyatçı 

 

Xocalı soyqırımı insanlıq əleyhinə ən böyük cinayətlərdən biridir. Bu, yalnız bir dövlətin ərazisində 

deyil, dünya miqyasında törədilmiş bir cinayətdir. Xocalı soyqırımının beynəlxalq səviyyədə 

tanınması və bu cinayəti törədənlərin cavab verməsi vacibdir. 

                                                                                                                                         Bəşir Nəbiyev 

                                                                                                                                     hüquqşünas, alim 

Xocalı soyqırımı erməni millətçiliyinin vəhşiliyinin, insanlıq əleyhinə törədilmiş ən qorxunc 

cinayətlərdən biridir. Xocalıda baş verənlər, həm də dünya tarixinə bir dərs kimi yazılmalıdır. Dünya 

ictimaiyyəti bu hadisəni tanımalı və bəşəriyyətin qarşısını alacağı bu cür cinayətlərə qarşı mübarizə 

aparmalıdır.  
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                                                                                                                                    Ziya Bünyadov 

                                                                                                                                                    tarixçi 

Xocalı soyqırımı yalnız Azərbaycanın faciəsi deyil, ümumiyyətlə bəşəriyyətin üzləşdiyi bir dəhşət 

hadisəsidir. Xocalı faciəsi, erməni millətçiliyinin öz vəhşiliyini göstərdiyi ən qorxunc anlardan biridir. 

Bu, bütün insanlığa qarşı törədilmiş bir cinayətdir və heç vaxt unudulmamalıdır. 

                                                                                                                                       Vəfa Quluzadə 

                                                                                                                                         alim, diplomat 

Xocalı soyqırımı bir xalqın yaddaşında və ürəyində sonsuza qədər qalacaq bir yaradır. Bu faciənin 

həm insanlıq, həm də tarixi olaraq tanınması, gələcək nəsillərə doğru bir dərs olacaq. 

                                                                                                                                  Səadət Qədimova 

                                                                                                                                          ictimai xadim 

 

Xocalı soyqırımı insanlığın üzləşdiyi ən böyük faciələrdən biridir və musiqi vasitəsilə bu dəhşəti, 

xalqımızın çəkdiyi ağrıları ifadə etmək istəyirəm. Mənim musiqimdə bu faciənin dərdi, kədəri və 

qəzəbi var. Xocalı, mənim üçün həm də bir çağırışdır – gələcək nəsillərə bu ağrını unutmamağı 

öyrətmək. 

Musiqi, bəzən sözlərdən daha güclüdür. Xocalının acısını və kədərini ifadə etmək üçün bəstələdiyim 

əsərlərimlə, bu faciəni unutdurmamağa çalışıram. 

                                                                                                                                         Arif Məlikov 

                                                                                                                                                  bəstəkar 

 

Xocalı faciəsi yalnız bir faciə deyil, bəşəriyyətin üzləşdiyi ən böyük insanlıq dramıdır. Musiqi ilə bu 

acıyı dünya ictimaiyyətinə çatdırmağa çalışıram. Mənim əsərlərim, Xocalının təsirini və dərdini içində 

daşıyan melodiyalarla bəzədilib. 

                                                                                                                                        Tofiq Quliyev 

                                                                                                                                                  bəstəkar 

Xocalı soyqırımı bir rəssamın gözündə sadəcə bir rəsm deyil, həm də bir hissiyat, bir daxili təlatümün 

ifasında əks olunur. Mənim əsərlərimdə, Xocalı faciəsini təmsil edən simvollar, rənglər və formalar 

vasitəsilə bir xalqın kədərini və müqavimətini göstərməyə çalışıram. 

Rəssamlıq, insana dərdini, acısını ifadə etmək üçün bir vasitədir. Xocalı ilə bağlı yaratdığım əsərlərim, 

bir xalqın ruhunun, ən dərin hissiyatlarının izlərini daşıyır. 

                                                                                                                                     Nigar Rəfibəyli 

                                                                                                                                                     rəssam 

Xocalı soyqırımı bizim xalqımızın yaşadığı ən böyük fəlakətlərdən biridir. Bu faciəni musiqimdə 

ifadə edərək, mən insanların bu dəhşətləri unutmamaları üçün öz töhfəmi vermək istəyirəm. 

                                                                                                                                       Qara Qarayev 

                                                                                                                                                  bəstəkar      
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                                                  Xocalı soyqırımı kitablarda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Azərbaycanlıların soyqırımı: tarixin qanlı salnaməsi / red. Ə. Həsənov ; bur.məsul B. Y. Sadıqov. C. 

1. - Bakı : OSKAR NPM, 2012. - 446 s. ; 22 sm. - ISBN 5-86874-524-5 

 

Azərbaycanlıların soyqırımı: tarixin qanlı salnaməsi / red. Ə. Həsənov ; bur. məsl. B. Sadıqov. C. 2. - 

Bakı : OSKAR NPM, 2012. - 424 s. ; 22 sm. - ISBN 5-86874-524-5  

 

Bayramova, F. Xocalı harayı / Firəngiz Bayramova. - [s. n.], 2018. - 16 s.  

 

Elatlı, E. Cəhənnəmdən gələn səs : roman / Elxan Elatlı ; rəs. Y. Rəhimov. - Bakı : MBM, 2009. - 

368 s. ; 20 sm. - ISBN 978-9952-29-043-5 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1-pZYGPvDozFVG6LSdtgDVfIURbz60bt7/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1-pZYGPvDozFVG6LSdtgDVfIURbz60bt7/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1EWo5W3P0sZkd9i3-LSsy7sGHGT4sulDB/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1EWo5W3P0sZkd9i3-LSsy7sGHGT4sulDB/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Ldi39Ea7N8JQmCnGCGdYJ_7g5l2R2v8H/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Ldi39Ea7N8JQmCnGCGdYJ_7g5l2R2v8H/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Zy5AHtlIg_HVmhsNnU0j1_cZBQM3qm2s/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Zy5AHtlIg_HVmhsNnU0j1_cZBQM3qm2s/view?usp=drive_link
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Həsənov, Ə. Xocalı soyqrımı : Səbəbləri, nəticələri və beynəlxalq aləmdə 

tanınması / Əli Həsənov ; bur. məsul A. Aslanov ; elmi red. E. Əhmədov. 

- Bakı : Zərdabi LTD MMC, 2017. - 464 s. ; 22 sm.- ISBN 978-9952-504-64-4 

 

Xəlilqızı, Ə. Güllələnmiş uşaqlıq = Растрелянное детство = Shot through chilhood / Əsli Xəlilqızı 

; red. M. Nazimoğlu ; ing. dil. tərc. ed. A. Qorina ; rus. dil. tərc. ed. N. Məmmədov. - Bakı : 

Çaşıoğlu, 2012. - 295 s.; 22 sm.  
 

Xocalı soyqırımı - 20 : biblioqrafiya / Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi, Azərbaycan 

Milli Kitabxanası ; Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi, Azərbaycan Milli Kitabxanası. 

- Bakı : M.F.Axundov adına Azərbaycan Milli Kitabxanası, 2012. - 313 s. ; 20 sm. 

Xocalı şahidləri danışır / R. Baxşəliyev [et al.] ; red. Ə. Həsənov ; bur.məsul Ə. Mehdiyev ; tərt.ed. İ. 

Hüseynli. - Bakı : Mütərcim, 2018. - 182 s. ; 25 sm. - ISBN 978-9952-28-371-6                                                                                        

 

 

https://drive.google.com/file/d/18WSw70HOjFcuHdDlGlAnJVHejT-BANe9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/18WSw70HOjFcuHdDlGlAnJVHejT-BANe9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/18WSw70HOjFcuHdDlGlAnJVHejT-BANe9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1YyHidpoNxCxrOgDgvbU_z_c7-0Ot40O8/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1YyHidpoNxCxrOgDgvbU_z_c7-0Ot40O8/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1YyHidpoNxCxrOgDgvbU_z_c7-0Ot40O8/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1hRdLxxEijXtYd0z1fowz7Q_sqPGVVGmi/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1hRdLxxEijXtYd0z1fowz7Q_sqPGVVGmi/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1hRdLxxEijXtYd0z1fowz7Q_sqPGVVGmi/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1RbEuzu7pJ8iKJWLIXAJo4Px5aMPyO4Ov/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1RbEuzu7pJ8iKJWLIXAJo4Px5aMPyO4Ov/view?usp=drive_link
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Məhərrəmzadə, Ə. Xocalı soyqırımı : Ermənilərin Azərbaycanlılara qarşı apardığı soyqırım 

siyasətinin xronologiyası / Əlibala Məhərrəmzadə ; red. S. Hüseynov. - Bakı : Adiloğlu, 2011. - 184 

s. ; 21 sm. 

 

Məmmədli, N. Zəngulə / Nüşabə Məmmədli ; red. A. İsmayılov ; rəs.: M. Məmmədli, L. Əliyeva. - 

Bakı : İdeal-Print, 2010. - 264 s. 

 

Məmmədov, S. Xocalı soyqırımı / Sadir Məmmədov ; red. E. Ə. Şükürlü ; tərt. ed. S. S. 

Məmmədov ; rəy.: Ş. H. Əliyev, Q. N. Barxalov. - Bakı : Kitab aləmi, 2010. - 16 s. ; 21 sm. 

 

Musaqızı, S. Azərbaycan terrorizmin caynağında / Sevinc Musaqızı ; red. M. Qacar. - Bakı : Təfəkkür, 

2004. - 156 s. ; 21 sm. 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/15ijwEOc8JtkrmI4b41HKsGsDp8JrzKKs/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/15ijwEOc8JtkrmI4b41HKsGsDp8JrzKKs/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/15ijwEOc8JtkrmI4b41HKsGsDp8JrzKKs/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1tdLVxMy-Ks9pfOJI2sXGIKMFZyVQbFlM/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1tdLVxMy-Ks9pfOJI2sXGIKMFZyVQbFlM/view?usp=drive_link
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https://drive.google.com/file/d/1rNTUDstJUlrqYKnPaUvvRw_YgyK3C1is/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1pbOmTdpMvqohunhDl1ZxqkPEntUDjped/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1pbOmTdpMvqohunhDl1ZxqkPEntUDjped/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1LIVeOt605RQ_pUNg8QPE6wMnOheoV0GD/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1LIVeOt605RQ_pUNg8QPE6wMnOheoV0GD/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1SARVf11ejh-XQKq8z4qR-_X7rn04Nm9r/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1SARVf11ejh-XQKq8z4qR-_X7rn04Nm9r/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Rvpv6XZcsxCMx9C4T4pNgpcfYGcmUdJf/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Rvpv6XZcsxCMx9C4T4pNgpcfYGcmUdJf/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1VWSK8mO-yrDXynqs-cXMCKhkoaLjgY3Z/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1VWSK8mO-yrDXynqs-cXMCKhkoaLjgY3Z/view?usp=drive_link
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                                                  Elektron resurslarda 

Xocalı vaxtı : [Videomaterial] : sənədli film. - Bakı : Miras ictimai birliyi, 2019. - 1 el. opt. disk 

(DVD-ROM) 

 

Xocalılı Ləfixanım : [Videomaterial] : sənədli televiziya filmi. Xronometraj: 38 dəqiqə 25 saniyə. - 

Bakı : [s. n.], 2019. - 1 el. opt. disk (DVD-ROM) 

Əsrin faciəsi : [Videomaterial] : film. - Bakı : AMN Sənədli və Tədris filmləri kinostudiyası, 2016. - 

1 el. opt. disk (CD-DA) 

 

 


